
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 17 мая 2023 г. № 319 

г. Кызыл 

 

Об утверждении Порядка предоставления  

дополнительной меры социальной  

поддержки лицам, поступившим на  

военную службу по контракту и убывшим  

в именные подразделения воинских частей  

Вооруженных Сил Российской Федерации, 

направленным из Республики Тыва 

 

 

В целях обеспечения социальной поддержки лиц, поступивших на военную 

службу по контракту и убывших в именные подразделения воинских частей Воору-

женных Сил Российской Федерации, направленных из Республики Тыва, Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительной меры   

социальной поддержки лицам, поступившим на военную службу по контракту и 

убывшим в именные подразделения воинских частей Вооруженных Сил Российской 

Федерации, направленным из Республики Тыва. 

2. Определить Министерство труда и социальной политики Республики Тыва 

уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва по предостав-

лению дополнительной меры социальной поддержки лицам, поступившим на воен-

ную службу по контракту и убывшим в именные подразделения воинских частей 

Вооруженных Сил Российской Федерации, направленным из Республики Тыва. 



2 

 

3. Финансовое обеспечение дополнительной меры социальной поддержки, 

установленной в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет 

средств резервного фонда Правительства Республики Тыва. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 г. 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

          от 17 мая 2023 г. № 319 

 

П О Р Я Д О К 

предоставления дополнительной меры социальной  

поддержки лицам, поступившим на военную  

службу по контракту и убывшим в именные  

подразделения воинских частей Вооруженных  

Сил Российской Федерации, направленным  

из Республики Тыва 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки лицам, поступившим на военную службу по контракту 

и убывшим в именные подразделения воинских частей Вооруженных Сил Россий-

ской Федерации, направленным из Республики Тыва (далее соответственно – Поря-

док, мера социальной поддержки). 

2. В настоящем Порядке под лицами, поступившими на военную службу по 

контракту и убывшими в именные подразделения воинских частей Вооруженных 

Сил Российской Федерации, направленными из Республики Тыва, понимаются лица, 

заключившие контракт со сроком от 1 года и более, поступившие в пункт отбора на 

военную службу по контракту в г. Кызыле и убывшие в именные подразделения во-

инских частей Вооруженных Сил Российской Федерации, направленные из Респуб-

лики Тыва, на воинские должности прапорщика, сержанта и солдата. 

3. Мера социальной поддержки осуществляется Министерством труда и соци-

альной политики Республики Тыва через ГБУ Республики Тыва «Республиканский 

центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения» (далее – уполномоченный 

орган). 

4. Мера социальной поддержки носит единовременный характер, назначается 

и выплачивается уполномоченным органом на основании личного заявления граж-

данина, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 

к настоящему Порядку. 

5. Размер предоставляемой меры социальной поддержки составляет 100 000 

рублей. 

6. При получении заявления от гражданина уполномоченным органом направ-

ляется запрос в пункт отбора на военную службу по контракту в г. Кызыле. 

7. В случае получения подтверждающих сведений из пункта отбора на воен-

ную службу по контракту в г. Кызыле уполномоченным органом разрабатывается 

проект постановления Правительства Республики Тыва о выделении средств из ре-

зервного фонда Правительства Республики Тыва и направляется на согласование в 

соответствии с Регламентом Правительства Республики Тыва, утвержденным по-

становлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381. 



2 

 

8. Отказ в предоставлении меры социальной поддержки принимается в случае 

отсутствия сведений из пункта отбора на военную службу по контракту в г. Кызыле. 

Решение об отказе направляется заявителю в письменном виде по почте, элек-

тронной почте в течение 30 рабочих дней. 

9. Решением о назначении меры социальной поддержки является подписанное 

Главой Республики Тыва постановление Правительства Республики Тыва о выделе-

нии средств из резервного фонда Правительства Республики Тыва на осуществление 

меры социальной поддержки. О принятом решении уполномоченный орган в адрес 

заявителя направляет уведомление в письменном виде по почте, электронной почте 

в течение 7 рабочих дней со дня принятия постановления Правительства Республи-

ки Тыва о выделении средств из резервного фонда Правительства Республики Тыва 

на осуществление меры социальной поддержки. 

10. После поступления финансовых средств на указанные цели уполномочен-

ный орган в течение 1 рабочего дня предоставляет в Министерство труда и социаль-

ной политики Республики Тыва выплатные документы для перечисления средств на 

банковские счета получателей меры социальной поддержки. 

11. Министерство труда и социальной политики Республики Тыва после пере-

числения финансовых средств на счета получателей меры социальной поддержки в 

течение 3 рабочих дней направляет в уполномоченный орган платежные поручения 

о перечислении средств для составления и предоставления отчета о расходовании 

средств в Министерство финансов Республики Тыва. 

 

 

_______________ 

 



 

 

Приложение 

к Порядку предоставления  

дополнительной меры социальной 

поддержки лицам, поступившим на 

военную службу по контракту и 

убывшим в именные подразделения 

воинских частей Вооруженных  

Сил Российской Федерации,  

направленным из Республики Тыва 

 

 

Форма 

 

Министру труда и социальной  

политики Республики Тыва  

________________________________ 
(ФИО) 

от гр.___________________________ 

________________________________ 

Дата рождения «___» ________ ___г. 

Паспорт: серия ____ номер ________ 

от «__» _________ ______г. ________ 

________________________________ 

Зарегистрированной (ого) по адресу:  

________________________________ 

________________________________ 

Конт. тел:_______________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении дополнительной меры  

социальной поддержки 

 

Прошу предоставить мне дополнительную меру социальной поддержки                           

лицам, поступившим на военную службу по контракту и убывшим в именные                  

подразделения воинских частей Вооруженных Сил Российской Федерации, направ-

ленным из Республики Тыва. 

Реквизиты для перечисления меры поддержки: 

Банк получателя: __________________________________________________, 

счет получателя: __________________________________________________. 

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии со ста-

тьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных дан-

ных». Несу ответственность за достоверность предоставленных сведений. 

 

«___»____________ 20___ г.                                     ____________ /________________/ 

            (дата заявления)                                                                  (подпись)      (фамилия, инициалы) 


